

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यका लागि सूर्योदय नगरपालिकाको सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना : आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सूर्योदय नगरपालिका, इलामको सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्योदय नगरपालिका, इलामको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “सूर्योदय नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन मिति २०७७ साल श्रावण १ गते बाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित बजेट उपशीर्षकहरूको रकम रु. १,१९,५०,००,००० (अक्षरेपी रुपैयाँ एक अर्ब उन्नाइस करोड ५० लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सूर्योदय नगरपालिका, इलामको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा प्रविष्ट भए बमोजिमका सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम सेवा र कार्यको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनै खर्च शीर्षकमा बचत हुने र कुनै खर्च शीर्षकमा अपुग हुने भएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने खर्च शीर्षकबाट अपुग हुने खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा अपुग हुने शीर्षकमा विनियोजन भएको रकमको पच्चिस प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन र चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

तर,

(क) पूँजीगत खर्च शीर्षकबाट चालू खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सकिने छैन ।

(ख) चालू खर्चबाट पूँजीगत खर्च गर्न तथा पूँजीगत खर्च व्यहोर्न एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम पच्चिस प्रतिशतभन्दा बढी रकम कुनै एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा सार्नुपर्ने भएमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(५) उपदफा (३) र (४) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि खर्च शीर्षक नं. २८९११ र ३१५११ मा विनियोजन भएको रकम जुन शीर्षकमा निकास र खर्च हुने हो सोही शीर्षकमा सार्न तथा निकास गर्न र खर्च जनाउन बाधा पर्ने छैन ।

(६) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनका लागि स्वीकृत कार्यक्रम मानिनेछ ।

(७) सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कुनै खर्च शीर्षकमा एकमुष्ट समावेश भएको रकम खण्डीकरण गरी विभिन्न कार्यक्रममा खर्च गर्नको लागि नगर कार्यपालिकाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

४. अख्तियारी: (१) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न यो ऐन स्वीकृत भएको मितिले सात दिनभित्र नगर प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई रकम खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नु पर्नेछ ।

(२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले उपदफा (१) बमोजिम अख्तियारी प्राप्त गरेको मितिले पन्ध्र दिनभित्र विषयगत शाखा प्रमुख वा वडा सचिवलाई रकम खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम अख्तियारी प्रदान गर्न विषयगत शाखा वा वडा कार्यालयमा कम्तीमा अधिकृत स्तरको कर्मचारी र आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी कर्मचारीको दरबन्दी रही पदपूर्ति भएको हुनुपर्नेछ ।

५. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने (१) यस ऐनबमोजिम सूर्योदय नगरपालिकाको कुनै निकायबाट कार्यान्वयन हुने गरी रकम विनियोजन भएको योजना वा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका लागि नगर कार्यपालिकाले कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

(२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले आर्थिक वर्ष शुरू भएको पन्ध्र दिनभित्र उपदफा (१) बमोजिमको कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिकाको मस्यौदा तयार गरी स्वीकृतिका लागि नगर कार्यपालिकामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम मस्यौदा तयार गर्दा विषयगत शाखा, वडा कार्यालय वा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने निकायसँग परामर्श लिन सकिनेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिमको निर्देशिका स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।

६. बाधा अडकाउ फुकाउन सक्ने: यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा नगर कार्यपालिकाले स्थानीय राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची १
दफा २ सँग सम्बन्धित
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	वजेट उपशिर्षक नं	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	८०१०३४०४१११	११८९१२	७३००		१२६२१२
२	८०१०३४०४२०१	८५०	१५८५२		१६७०२
३	८०१०३४०४२०२	१२८५	१०५३०		११८१५
४	८०१०३४०४२०३	१६२५	५८५०		७४७५
५	८०१०३४०४२०४	१६३१	१३३५०		१४९८१
६	८०१०३४०४२०५	१४५०	११११६		१२५६६
७	८०१०३४०४२०६	९५१	५४००		६३५१
८	८०१०३४०४२०७	९३८	१०७३५		११६७३
९	८०१०३४०४२०८	१९७५	६१८१		८१५६
१०	८०१०३४०४२०९	१०७०	६४३९		७५०९
११	८०१०३४०४२१०	१६८०	६७५०		८४३०
१२	८०१०३४०४२११	१२२०	६२२८		७४४८
१३	८०१०३४०४२१२	१३४९	५९७०		७३१९
१४	८०१०३४०४२१३	१२८४	४९००		६१८४
१५	८०१०३४०४२१४	१५७५	९२७५		१०८५०
१६	८०१०३४०४३०१	२१३४७	८६००		२९९४७
१७	८०१०३४०४३०२	१५४२३	४३००		१९७२३
१८	८०१०३४०४३०३	२१०६३	१४७८५		३५८४८
१९	८०१०३४०४३०४	१९६१५	२५००		२२११५
२०	८०१०३४०४३०६	६००	२६९५९२		२७०१९२
२१	८०१०३४०४३०७	५३२००	८०००		६१२००
२२	८०१०३४०४५०२	१४०६	१२००००		१२१४०६
२३	८०१०३४०४५११	३१५४५६	३३४४४		३४८९००
२४	८०१०३४०४५१३		१२०००		१२०००
२५	८०१०३४०४५२३		१००००		१००००
कुल जम्मा		५८५९०३	६०९०९७	०	११९५०००

३.१ ३.खर्च शिर्षकगत विनियोजन) रातो किताब
संचित कोषबाट विनियोजित खर्च शिर्षकगत र स्रोतगत विवरण
आ.व. : २०७७/८

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
८०१०३४०४३००	सूर्योदय नगरपालिका इलाम		११९५०००	५२१७००	१३९१५७	५३४१४३
८०१०३४०४१११	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय		१२६२१२	१८००	०	१२४४१२
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी		५५३१४	०	०	५५३१४
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७३५६	०	०	७३५६
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४७९५८	०	०	४७९५८
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०५४८	०	०	१०५४८
२११२१	पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५००	०	०	१५००
२११३२	महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५००	०	०	१५००
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३००	०	०	३००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०००	०	०	४०००
२२१११	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५०	०	०	७५०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००००	०	०	१००००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०००	०	०	५०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२८१४९ अन्य भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२८२११ राजस्व फिर्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२८२१९ अन्य फिर्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
८०१०३४०४२०१सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१			१६७०२	२३५२	०	१४३५०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४	०	०	४
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६८	०	०	६८
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८	०	०	८
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३७	०	०	३७
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५	०	०	४५
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५	०	०	३५
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५२	५२	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१५१००	१२००	०	१३९००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२००	१२००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३९००	०	०	१३९००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
८०१०३४०४२०२सूर्योदय नगरपालिकावडा नं२			११८१५	१८६५	०	९९५०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८	०	०	८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५	०	०	७५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			१०८	१००	०	८
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८	०	०	८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५	७५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५१०	५१०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४	०	०	१४
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०	०	०	४०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१०४५०	९५०	०	९५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९५०	९५०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	९५००	०	०	९५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०	८०	०	०
८०१०३४०४२०३सूर्योदय नगरपालिकावडा नं३			७४७५	२०२५	०	५४५०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८	०	०	१८
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५	०	०	७५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			८५	७५	०	१०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५	७५	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८	०	०	८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८	०	०	८
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६	०	०	१६
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५५	२५५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६९५	६९५	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८	०	०	८
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५	०	०	४५
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०	०	०	४०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			५५५०	५५०	०	५०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०००	०	०	५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
८०१०३४०४२०४सुर्खेदय नगरपालिकावडा नं४			१४९८२	२६३१	०	१२३५१
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८	०	०	८
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७३	०	०	७३
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			१०३	१००	०	३
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
सम्बन्धी खर्च						
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५८१	५८१	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०	०	०	७०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१२९५०	१०५०	०	११९००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०५०	१०५०	०	०
	अन्तरिक स्रोत	नगद	११९००	०	०	११९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
८०१०३४०४२०५ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं५			१२५६६	१९१६	०	१०६५०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२	०	०	१२
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५	०	०	७५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२	०	०	२
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५६	०	०	५६
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६६	६६	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१०४५०	७५०	०	९७००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५०	७५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	आन्तरिक स्रोत	नगद	९७००	०	०	९७००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
८०१०३४०४२०६सूर्योदय नगरपालिकावडा नं६			६३५१	१७५१	०	४६००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०	०	०	८०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२	०	०	१२
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८१	८१	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७०	२७०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०	०	०	६०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			५४००	१४००	०	४०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४००	१४००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०००	०	०	४०००
८०१०३४०४२०७सूर्योदय नगरपालिकावडा नं७			११६७३	५५३८	०	६१३५
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८	०	०	१८
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०	०	०	७०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२	०	०	१२
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३८	१३८	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१०७३५	५०५०	०	५६८५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०५०	५०५०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५६८५	०	०	५६८५
८०१०३४०४२०८सूर्योदय नगरपालिकावडा नं८			८१५६	३२०६	०	४९५०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२	०	०	१२
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८	०	०	१८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८	०	०	१८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०	०	०	७०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७	०	०	७
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८	०	०	८
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८२५	८२५	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६४	०	०	६४
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			५४३१	९३१	०	४५००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९३१	९३१	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५००	०	०	४५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
८०१०३४०४२०९सूर्योदय नगरपालिकावडा नं९			७५०९	१७६४	०	५७४५
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५	०	०	७५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२५	३२५	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८७	०	०	८७
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२५	०	०	१२५
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			५५००	५००	०	५०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०००	०	०	५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३९	१३९	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
८०१०३४०४२१०सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१०			८४३०	२८७५	०	५५५५
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च						
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५	०	०	७५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९७५	९७५	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०	०	०	४०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४७	०	०	४७
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०५	०	०	१०५
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			६३५०	१३५०	०	५०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३५०	१३५०	०	०
	अन्तरिक स्रोत	नगद	५०००	०	०	५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
८०१०३४०४२११सूर्योदय नगरपालिकावडा नं११			७४४८	२०९८	०	५३५०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८	०	०	१८
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०	०	०	८०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२	०	०	२
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६	०	०	६
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५२०	५२०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०	०	०	४०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४९	०	०	४९
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			६२२८	१३२८	०	४९००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३२८	१३२८	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४९००	०	०	४९००
८०१०३४०४२१सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१२			७३१९	१६९३	०	५६२६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२२	०	०	२२
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०	०	०	८०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२	०	०	२
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६	०	०	६
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६३	१६३	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४३०	३६०	०	७०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३६०	३६०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०	०	०	७०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२१	०	०	२१
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०	०	०	४०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४९	०	०	४९
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०६	०	०	१०६
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			५२७०	७७०	०	४५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७७०	७७०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५००	०	०	४५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
८०१०३४०४२१सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१३			६१८५	१६८५	०	४५००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९	०	०	९
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
प्रयोजन)						
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१९	०	०	१९
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०	०	०	८०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५३५	५३५	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५	०	०	३५
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९४	०	०	९४
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			४७००	७००	०	४०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०००	०	०	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
८०१०३४०४२१४सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१४			१०८५०	१९००	०	८९५०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४	०	०	२४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२	०	०	१२
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०	०	०	७०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५	०	०	५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२	०	०	१२
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७	०	०	७
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३	०	०	३
२२५१२ सीप विकास तथा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च						
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९२५	९२५	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५	०	०	३५
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५४	०	०	५४
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			८३००	३००	०	८०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	८०००	०	०	८०००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७५	३७५	०	०
८०१०३४०४३०१सूर्योदय नगरपालिका - शिक्षा			२९९४७	११५०	१०००	२७७९७
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८०७	०	०	१८०७
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	२७०	०	०	२७०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१२४७०	१५०	०	१२३२०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२३२०	०	०	१२३२०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८००	०	०	१८००
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक स्रोत	नगद	३०००	०	०	३०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			८४००	१०००	१०००	६४००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	०	१०००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	६४००	०	०	६४००
८०१०३४०४३०२सूर्योदय नगरपालिका - स्वास्थ्य			१९७२३	७९००	०	११८२३
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक स्रोत	नगद	५२८	०	०	५२८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९५०	९५०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	५५५	०	०	५५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१०७९०	३२५०	०	७५४०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२५०	३२५०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	७५४०	०	०	७५४०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			१९००	१०००	०	९००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	९००	०	०	९००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	१९००	०	०	१९००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१९००	१५००	०	४००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४००	०	०	४००
८०१०३४०४३०३सूर्योदय नगरपालिका - कृषि			३५८४८	१५८९०	०	१९९५८
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२	०	०	२
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४५	०	०	४५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७६	०	०	७६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			३५	०	०	३५
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०	०	०	२०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५	०	०	१५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६५	०	०	६५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			१९९०	१५९०	०	४००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५९०	१५९०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१७९५०	७७००	०	१०२५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७७००	७७००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०२५०	०	०	१०२५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			४०३५	४०००	०	३५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०००	४०००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५	०	०	३५
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च			९३००	१७००	०	७६००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७००	१७००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	७६००	०	०	७६००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१४००	०	०	१४००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०
८०१०३४०४३०४महिला बालबालिका समाजकल्याण तथा सामाजिक समावेशीकरण			२२११५	१६५०	०	२०४६५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			४१५०	५५०	०	३६००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	३६००	०	०	३६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१५३१५	११००	०	१४२१५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११००	११००	०	०
	कृष्ण फण्डेशन नेपाल	नगद	६७७	०	०	६७७
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३५३८	०	०	१३५३८
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५००	०	०	२५००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
८०१०३४०४३०६सूर्योदय नगरपालिका- अन्य पूर्वाधार			२७०१९२	९११६१	६७५१	१७२२८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६००	५००	०	१००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			३३६८०	१५००	०	३२१८०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०
	जापानी दुतावास	नगद	४२०५	०	०	४२०५
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२७९७५	०	०	२७९७५
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक स्रोत	नगद	७५००	०	०	७५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	जापानी दुतावास	नगद	१४४०	०	०	१४४०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च			५०००	४५००	०	५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५००	४५००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१०२५७५	६२६६१	०	३९९१४
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६२६६१	६२६६१	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३१३९	०	०	३१३९
	सडक बोर्ड नेपाल	नगद	३५००	०	०	३५००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	३३२७५	०	०	३३२७५
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			६५००	०	६०००	५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०००	०	६०००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	९५९	०	०	९५९
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			७२५१	६५००	७५१	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५००	६५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५१	०	७५१	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०००	५०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२९७२५	१०५००	०	१९२२५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०५००	१०५००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०८००	०	०	१०८००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	८४२५	०	०	८४२५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत			६८९६२	०	०	६८९६२
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००००	०	०	१००००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५८९६२	०	०	५८९६२
८०१०३४०४३०७सूर्योदय नगरपालिका- प्रवर्द्धनात्मक कार्य			६१२००	७९५०	०	५३२५०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३२००	०	०	३२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			१६५०	६५०	०	१०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०	६५०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४७१००	६०००	०	४११००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०००	६०००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४११००	०	०	४११००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक स्रोत	नगद	२६००	०	०	२६००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१६००	५००	०	११००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	११००	०	०	११००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			८००	३००	०	५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
८०१०३४०४५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			१२१४०६	०	१२१४०६	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४०६	०	१४०६	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२००००	०	१२००००	०
८०१०३४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(शसर्त अनुदान)			३४८९००	३४८९००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२२९४००	२२९४००	०	०
२११२१ पोशाक			२०	२०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०	१०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	१०	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७	७	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१५	१५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३	३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२	१२	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२२९	२२९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५	१५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०	६०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५४	१५४	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			२४२	२४२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६५	६५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१७७	१७७	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण	४८४	४८४	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
		(बैदेशिक)				
२२४१३ करार सेवा शुल्क			३५७३	३५७३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०७४	२०७४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४९९	१४९९	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			३८०	३८०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४०	१४०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४०	२४०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३१९९८	३१९९८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान-नगद ऋण	१२००	१२००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६७४	६७४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९५३	९५३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२६१८१	२६१८१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४४८	४४८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२५४२	२५४२	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			३५२	३५२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४०	४०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२६२	२६२	०	०
२२७११ विविध खर्च			५३	५३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५३	५३	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			४०१०५	४०१०५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४७४५	४७४५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६७१३	६७१३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२८६४७	२८६४७	०	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा			५१९२	५१९२	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२२	२२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५१७०	५१७०	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति			२३७६	२३७६	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३१२	३१२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४३२	४३२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६३२	१६३२	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०३०	१०३०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०००	४०००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४२	४२	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२२८०	२२८०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२५१२२	२५१२२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२९६९	२९६९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४२०२	४२०२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१७९५१	१७९५१	०	०
८०१०३४०४५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमसमपुरक अनुदान			१२०००	१२०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	१२०००	१२०००	०	०
८०१०३४०४५२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			१००००	०	१००००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०००	०	५०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०००	०	५०००	०

३.१ ४.विषयगत क्षेत्र अनुसारको विवरण) वित्तीय स्रोत समेत

सूर्योदय नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम

विनियोजित बजेटको कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापगत बाँडफाँड

आ७८/२०७७ : .व.

रकम स्वरूपमा .

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय ८०१०३४०४१११			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७३५६
		संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४७९५८
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०५४८
२११२१	पोशाक	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
२११३२	महंगी भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०००
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७५०
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००००
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८००
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२००
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
२८१४२	घरभाडा	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००
२८१४९	अन्य भाडा	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००
२८२११	राजस्व फिर्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००
२८२१९	अन्य फिर्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००
३१११४	जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३११२१	सवारी साधन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००
३१४११	जग्गाप्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१ - ८०१०३४०४२०१			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४
२२२३१	गोर्खे स्वास्थ्य चौकी रंगरोकन कार्य ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	रक्तमाला मन्दिर मर्मत सम्भार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६८
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३७
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५१२	महिला लक्षित आयआर्जन तथा सीपमूलक तालिम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२२५२२	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई न्यानो कपडा वितरण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	पञ्चेबाजा संरक्षण (दलित लक्षित)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४५
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३११२२	वडा कार्यालयको लागि मेशिन औजार खरिद ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५२
३११५१	आचार्य गाउँ त्रिवेणी हुँदै तामाडगाउँ वाङ्गिन जाने सडक मर्मत सम्भार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	ऋषिमोड गोर्खे मंगलबारे मानेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति कार्य (तेश्रो चरण) क्रमागत	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०१००
	ऋषिमोड गोर्खे मंगलबारे मानेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति कार्य (दोश्रो चरण) क्रमागत	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३८००
	एकता चोक थामीगाउँ सडक निर्माण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	कमेरे शाहगाउँ थापागाउँ सडक (वडा नं.१)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	फेदीखोला कामीटार छु घरे सडक स्तरोन्नति ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	मंगलबारे कटुवालगाउँ हुँदै थुम्के जाने सडक स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	माने भञ्ज्याङ्ग माने सीमा ट्रायकिड रुट निर्माण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	वडा कार्यालय हुँदै भट्टराई गाउँ आचार्य गाउँ मुढे सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	सत्यदेवी मन्दिर मानेभञ्ज्याङ्ग मर्मत संभार ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	सिंहदेवी छु घरे शिव मन्दिर निर्माण तथा मर्मत संभार ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३११५९	ठूलो वाग्नि माड्डिम निर्माण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	प्रगति संघ भवन निर्माण मानेभञ्ज्याङ्ग	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
	मंगलबारे माड्डिममा शोचालय निर्माण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	वडा कार्यालय व्यवस्थापन ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	सिंहदेवी मोलो मर्मत सम्भार ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं२ - ८०१०३४०४२०२			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७५
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८
	सामुदायीक विद्यालयको बालबालिका शैक्षिक सामग्री वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५१२	टोल विकास संस्था पदाधिकारी तथा उपभोक्ता समिति तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५
	दलित सचेतना तथता उद्घोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२२५२२	अपाङ्ग सचेतना तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	आदिवासी जनजाती भेषभुषा खरिद कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	जग्गा दाता सम्मान कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२८
	जेष्ठ नागरीक न्यानो कपडा वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	टोल विकास संस्था मार्फत राजस्व वृद्धि सम्बन्धी अभियान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	महामारी (कोभिड १९) सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४२
	महिला सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	वडा कार्यालय ब्यावस्थापन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१४
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३११५१	चिज फ्याक्ट्री गुरुङ्ग टोल सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	निसाने जम्बु डाडा सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	पुल खोला भानु आ बि हुँदै खड्का चोक सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	बौधधाम गुम्बावाट अर्थेटर हुदै गुम्बे सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
	मानेभञ्ज्याङ चोक देउराली बागविरे महादेवस्थान सडक निर्माण कार्य (तेश्रो खण्ड)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००
	मानेभञ्ज्याङ चोक देउराली बागविरे महादेवस्थान सडक निर्माण कार्य (प्रथम खण्ड) क्रमागत	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४५००
	रमिते लो गाँउ हुदै बुद्धमार्ग लाली खर्क सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	सार्वजनिक शौचालय देखि अर्थे जाने पुरानो सडक मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३११५६	लालीखर्क खानेपानी मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं३ - ८०१०३४०४२०३			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१८
२२११२	संचार महसुल वडा नं ३	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७५
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
	शैक्षिक सामग्री वितरण ४ वटा स्कुल रत्न सुधार बाहेक	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५१२	अचार बनाउने तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०
	उद्धघोषण तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०
	दलित जाति आरन सुधार ३ परिवार सिलाई तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५
	प्रस्ताव लेखन तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०
	मौरी पालन तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०
२२५२२	जेष्ठ नागरीक मिलान केन्द्र	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	तरकारी विउ विजन वितरण १५ टोल विकास साझेदारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	फोहोर मैला ब्यावस्थापन सुधार सरसफाई र वन वातावरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३०
	रत्न आ.वि ब्यावस्थापन सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	राजाश्व सुधार कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६५
	विपद ब्यावस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	सार्वजनिक जग्गा एकिन गर्ने काम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	स्वस्थ्य चौकी ब्यावस्थापन सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४५
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०
२८१११	भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३११५१	जिल मेहेलबोटे पुच्छर गाँउ सडक	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	जील मर्युँखोला सडक मर्मत संभार	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	थापाटोल सडक स्तरउन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	प्रधान टोल मौलाडाँडा सडक	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	बुद्धपार्क कट्टेबुड अलवेदर सडक	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४५००
	भिम ज्योती गुम्बाटोल सडक	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	मनिपुरे टोल सडक	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	मेहेलबोटे लाप्चागाँउ सडक	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३११५६	खानेपानी पाईप खरिद तथा मुहान संरक्षण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३११५९	तिनखुट्टे खेल मैदान स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं४ - ८०१०३४०४२०४			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८
२२२३१	वडा नं ४ का धार्मिक तथा सास्कृतिक महत्वका संरचनहरु संरक्षण तथा मर्मत कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७३
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
	विपन्न बालबालिका शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५१२	दुधजन्य वस्तुवाट विभिन्न परिकार निर्माण तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	पशुको प्राथमिक स्वस्थ उपचार तालिम कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२२५२२	उन्नत जातको त्रिउविजन तथा फलफुल विरुवा वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	पशु तथा पन्छी गोठ सुधार कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	मासुजन्य पशुपंछी उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	राजश्व सुधार कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०३
	वन संरक्षण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम(बाढी पहिरो आगलागि तथा अन्य प्रकोप पिडितहरुलाई सहयोग)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	विपन्न ,जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्गता नागरीक सम्मान कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७८
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७०
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३११२३	कार्यालयको फ्लोरिड र फर्निचिड कार्य	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	लाप्चा संग्रालय र आदिवासी जनजाति भवनको लागि प्लाष्टिक कुर्सि खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
३११५१	उनिउटार कार्कीडाँडा करफोक फ्यक्ट्री चोक सुनुवार गाँउ सडक मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	छिरुवा खतिवडागाउँ सडक निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	छिरुवा नागेश्वरी तिनवल्क सल्लेरी श्रीबुङ्ग तकपत सडक मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
	ठाकुर चोक - बराल भञ्ज्याङ - गणेश हिमाल - दलित वस्ति - सानो करफोक चक्रपथ (तेश्रो चरण)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००
	ठाकुर चोक - बराल भञ्ज्याङ - गणेश हिमाल - दलित वस्ति - सानो करफोक चक्रपथ (दोश्रो चरण) क्रमागत	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३८००
	बराल भञ्ज्याङ - गणेश हिमाल - अन्तु चक्रपथ (प्रथम चरण) क्रमागत	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२६००
	सात दोवाटो मगरगाँउ तपिसचोक छिरुवा अन्तुपोखरी केचिगाँउ	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
३११५६	श्री अन्तु स्वास्थ्य चौकीमा खानेपानी व्यवस्थापन गर्ने तथा पाईप खरिद कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३११५९	वडा कार्यालय (महिला भवन) कोठा थप तथा मर्मत अधुरो काम पुरा गर्ने तथा वडा कार्यालय परिसर घेरा वारा कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं५ - ८०१०३४०४२०५			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२२३१	पौडेलबारी खानेपानी मर्मत सम्भार ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	बौद्ध आ.वा.कम्पाउण्ड घराबारा ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	शान्तिधारा आ.वि.मर्मत सम्भार ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार तथा गाउँघर क्लिनिक थप व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७५
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५१२	आदिवासी जनजातिलाई वित्तिय साक्षरता र वित्तिय अनुशासन तालिम, शिपविकास तालिम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	कृषिलाई आधुनिकीकरण तालिम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	दलित समुदायलाई बाखा पालन तालिम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	पशुपालन तालिम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम तथा शिविर संचालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	महिलाहरुको लागि प्लाष्टिकजन्य पदार्थको घर सजावट सामग्री निर्माण तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
२२५२२	अन्तरविद्यालय बिच खेलकुद प्रतियोगिता तथा खेलकुद सामग्री तथा डेक्सवेन्च वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	उन्नत जातका अन्नवाली (धान, कोदो, मकै) विउविजन वितरण र आलुको विउविजनमा ५० प्रतिशत अनुदान ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	युवा उद्यमीहरुलाई कृषि अवलोकन भ्रमण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	राजस्व संकलन शिविर व्यवस्थापन ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५६
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३१११३	वडा कार्यालयको परिसरमा प्रतिकक्षालय निर्माण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३११२३	वडा कार्यालयको नपुग फर्निचर खरिद ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६६
३११५१	काजिगोलाई शान्तिधारा रविगोलाई सडक स्तरोन्नति ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	खोलागोदाम सडक मुख राखी थरीटोल डिल्लीगोलाई सडक मर्मत सम्भार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	घले चौतारा बौद्ध आ.वि. सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	पाखेगोलाई गैरीगाउँ मानेडाँडा सडक स्तरोन्नति ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	महेन्द्रवेशी- शान्तिबजार समालबुङ्ग मा.वि. सुब्बागाउँ हुदै लम्बागौडा मोटरबाटो (तेश्रो खण्ड)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००
	महेन्द्रवेशी- शान्तिबजार समालबुङ्ग मा.वि. सुब्बागाउँ हुदै लम्बागौडा मोटरबाटो (दोश्रो खण्ड) क्रमागत	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४७००
	मानेडाँडा शिवमन्दिर हुँदै अन्तुडाँडा जाने सडक विस्तार ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	राडभाङगोलाई शिकारीगाउँ बौद्ध टोल सडक स्तरोन्नति ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	रुक बहादुर गोलाई खत्रीगाउँ शसस्त्र क्याम्प जाने सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३११५८	वडा कार्यालय ५ भवनमा बाहिरी शौचालय निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं६ - ८०१०३४०४२०६			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५१२	महिलाहरुको लागि व्यवसाहिक फुल खेति तालिम कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८१
२२५२२	कर राजस्व तथा व्यवसाय सम्बन्धी जनचेतना मुलक घुम्ती शिविर कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०
	दलित समुदायको लागि पञ्चे बाजा संरक्षण तथा खरीद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	माछा पालन उत्कृष्ट कृषकहरुको लागी माछाको भुरा वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६०
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०
३११५१	गतौला टोल आचार्य गाँउ हुँदै ढकाल टोल सम्म सडक स्तरोन्नती जानकी मन्दिर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००
	जुन तारा टोल वाट कमेरे खोला हुँदै वडा नं ६ को सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
	सुकेपोखरी-ग्यपाचोक-वडा कार्यालय-तारगाँउ -महेन्दरबेसी सडक (All Weather Road) वडा नं ६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४०००
	हर्कटे मुख खोली लामपधेरी खोप केन्द्र हुँदै सिद्धिघाट सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं७ - ८०१०३४०४२०७			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१८
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५१२	मौरी घर निर्माण तथा मौरी पालन तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	स्यनिटरी प्याड निर्माण तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२२५२२	दलित उद्यमीका लागि मेसिन वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०
	विपद ब्यावस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७८
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३११५१	अम्बी खेलमैदानबाट गहिरीगाँउ हुँदै तीनघरे टोल जोड्ने बाटो मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	गुप्ती देवीस्थान देखि गुप्ती खोला जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	चित्रे टोल जुकेपानी सडक मर्मत स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	चित्रेटोलबाट कटुवाल टोल ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	जमुनाडाँडा देखि अम्बीटोल जोड्ने मोटर बाटो स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
	पाल्टाँगे कालोपत्रे भाग्योदय राईटोल विरिडखोला सडक निर्माण कार्य (तेश्रो चरण)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	पाल्टाँगे कालोपत्रे भाग्योदय राईटोल विरिडखोला सडक निर्माण कार्य (दोश्रो चरण)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	८३५
	पाल्टाँगे कालोपत्रे भाग्योदय राईटोल विरिडखोला सडक निर्माण कार्य (प्रथम चरण)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४८५०
	बरपीपल टोल सडक सोलिड तथा ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	सुक्रेपोखरी टोल बाटो मर्मत (ग्राभेल)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं. - ८०१०३४०४२०८			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१८
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१८
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५१२	महिलाहरुका लागि सिपमूलक तालिम (सिन्के धुपकाटी निर्माण)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
	स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई प्राथमिक उपचार तालिम तथा थर्मोमिटर वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	होमस्टे सञ्चालकहरुलाई तालिम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
२२५२२	आदिवासी जनजातिहरुका लागि संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	घुम्ती कर संकलन कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	दलित घर परिवारहरुका लागि लोकल कुखुरा चल्ला वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५
	बढि उत्पादन गर्ने किसानहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप एभोकार्डको विरुवा वितरण कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	मंगलज्योती प्रतिष्ठान मार्फत वृद्धआश्रममा रहने ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई दिवा तथा रात्री सेवा उपलब्ध गराउन विजुली बत्ति तथा खानेपानी व्यवस्थापनका लागि अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	राजश्व सम्बन्धी सचेतना अन्तरक्रिया कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	स्थानीय जातको कृषिजन्य विउ बिजन वितरण कार्यक्रम (धान, मकै, कोदो, फापर आदि)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६४
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३११५१	अबलेदर राजकुमार श्रेष्ठको घरछेउबाट देविथान देखि भित्तेगाउँजाने बाटो स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५६
	आलगौरी देखि अलवेदर जोड्ने बाटोको नाली ग्राभेल (साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	कजेनी - मालुम - वडा कार्यालय - डब्बुगाँउ हुँदै वडा नं ६ जोड्ने बाटो (All Weather Road) (वडा नं ८)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४५००
	कजेनी कोल भङ्गाङ्ग देखि सिद्धिखोला भाङ्गटार जाने बाटो स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	कन्याम सहकारीबाट मनु नेपालको घरहुँदै अलवेदर जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	डब्बुगाँउ गैरीबारी हुँदै सिद्धिखोला जाने बाटो स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१७५
	डब्बुगाँउ सिरान निडमर तामाङको घर छेउबाट कुमार यलमुको घर हुँदै कन्याम सहकारी जाने बाटो स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	वडा कार्यालय छिर्ने बाटोको कच्ची नालि तथा ग्राभेल ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	वर डाँडा देखि गिरीगाउँ जाने बाटो मर्मत (साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	शान्तिचोकको निर्माणधिन सिडी निर्माण कार्यलाई निरन्तरता	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३११५६	कजेनी ग्रामीण खानेपानी मुहान संरक्षण (साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	मालुम राठीबारी खानेपानी मर्मत सम्भार (साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	सरस्वती टोल स्थित खाने पानी मुहान संरक्षण (साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३११५७	सिद्धिघाट, सिद्ध आबिको जग्गा तथा वडाकार्यालयको हाता भित्र चाँप, गुँरास, उत्तिस, मलतो, लप्सी आदिको वृक्षारोपण कार्यक्रम । ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३११५९	३०० वर्ष पुरानो माने संरक्षण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	सिद्ध आ.वि. र मालुम आ.वि.लाई घेरावारा कार्यक्रम (निरन्तरता)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं९ - ८०१०३४०४२०९			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७५
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५२२	आन्तरीक राजस्व, घुम्ति शिविर कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	दलित वर्गको व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	बालक्लब खेलकुद कार्यक्रम तथा विद्यालय स्तरीय वक्तृत्वाकला तथा हस्तलिखित प्रतियोगिता ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५
	लागत साझेदारीमा पशुपंक्षि बाखा लोकल कुखुरा पालन कार्यक्रम (महिला लक्षित)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८७
२८१४२	घरभाडा	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२५

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०
३११५१	चिउरीबोटे हरि गोलाइ बाटो रम्फोक ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	नमुना टोलबाट नयाँबजार जाने बाटो ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	बरबोटे - गहिरीगाँउ - कजेनी सडक (All Weather Road)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००
	माइपति गोलाई कोलभङ्गाङ्ग रम्फोक ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३११५६	स्थानीय पानीको मुहान संरक्षण तथा पानी प्रदायक बिरुवा रोपण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३९
३११५९	माङ्गखिम सामुदायिक भवन निर्माण पान्दाम माङ्गखिम मन्दिर परिसर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
	सब्जी संकलन केन्द्र निर्माण र व्यवस्थापन ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१०-८०१०३४०४२१०			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७५
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५२२	अन्तर टोल विकास संस्था प्रतियोगिता ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	अपाङ्गता भएको व्यक्तिलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	उन्नत जातका बाखा तथा बंगुर पालन कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	कृषि औजार अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	खेलकुद कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	चिया कृषक बित्तिय साक्षरता कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	दलित लक्षित कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५
	युवा उद्यम अनुदान ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	स्थानिय कला संस्कृति संरक्षण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४७
२८१४२	घरभाडा(वडा नं १०)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०५
२८९११	भैपरी आउने चालु	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३११५१	आहाले आरुबोटे जोड्ने बाटो निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
	डाक्टरखोला डाँडागाउँ याड सडक मर्मत ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	फिक्कल बजार व्यूटिफिकेशन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
	शहिद चोक- रत्न चोक-संगम टोल सडक निर्माण कार्य (All Weather Road)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००
	श्रीजंगा चोकदेखि फिक्कल संगमटोल बाटो मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	समावेशी टोल स्थित बाटो मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
३११५६	जरुवा पानि संरक्षण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३११५९	विरिड खोला घाट निर्माण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	याड खोला घाट निर्माण ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
सूर्योदय नगरपालिकावडानं.११ - ८०१०३४०४२११			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१८
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५२२	अपाङ्गता भएका परिवारहरुलाई कुखुरा पालन कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	आदिवासी जनजाती बंगुरपालन कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	जेष्ठ नागरिकसम्मान तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	दलित महिलाहरुका लागि बाखा पालन कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	राजस्व वृद्धि गर्नको लागि टोलटोलमा घुम्ती सिविर कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०
	विपन्न महिलाहरुका लागि बाखापालन कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४९
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
३११५१	अधिकारी-आचार्य गाउँ तेञ्जीपा गाउँ सडक मर्मत ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	कारबारीगाउँ हुँदै पराले जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	ढुंगे सडक मर्मत ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	तारागोलाई बगरेटोल सडक मर्मत ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
	नयाँचोक- केराबारी- माघेसुन्तले भित्री हुँदै गोदक जोड्ने सडक (बाहमासे)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४५००
	मगरकुवा खानेपानी टूयाङ्की मर्मत ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२८
	माघे चिलाउने फेददेखि मेवाहाङ्ग जाने मोटरबाटो मर्मत ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	माघे नेपालगाउँ हुँदै केराबारी जोड्ने सडक मर्मत ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	यलम्बर मार्ग सडक मर्मत ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	वैशाखे कत्तिके सडक स्तरोन्नती (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	हिमशिखर बाट भालुखोप जाने मोटरबाटो मर्मत ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५०
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१२ - ८०१०३४०४२१२			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२२

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन १२ नं. वडा	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च वडा नं १२	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च वडा नं १२	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क १२ नं. वडा	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५१२	महिलाहरुको क्षमता विकासका लागि उद्घोषण तालिम कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	शुसाशन संस्थागत सेवा प्रवाह तथा क्षमता विकासका करदातलाई कर सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६३
२२५२२	उन्नत वीउबोका वितरण कार्यक्रम १२ नं. वडा	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७०
	कागति विरुवा वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	जेष्ठ नागरीक न्यानो कपडा वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६५
	प्रत्येक टोलमा कम्तिमा एउटा डस्बीन वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	बिपन्न आदिवासी जनजाती परिवारलाई बैंगुर वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	माछाभुरा वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५
	विपन्न महिला तथा बालबालिकालाई बाखा वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२१
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०
२२७११	विविध खर्च १२ नं. वडा	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४९
२८१४२	घरभाडा	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०६
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३११५१	तिनघरे गोपाले खुन्द्रेक लक्ष्मीपुर सडक मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	तिनघरे शिवमन्दिर तामाङ्ग गाँउ बाटो मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	पाथिभरा आ.वि संगमटोल सुन्दरवस्ति सडक मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	मेचि राजमार्ग सहिद चोक रिङ्ग रोड सडक मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८०
	याङखोला - पिङडाँडा - घुमाउने - मलिम - सेतीदर्वी टोल- परिवर्तन टोल - चुच्चेढुङ्गा- तीनघरे सडक (All Weather Road)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४५००
	लम्बारीगाँउ हुँदै गैरीगाँउ डाडागाँउ पधेरागैहा चौबन्धी चोक सडक मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१७०
	सिम्टेडाँडा पञ्चकन्य आ.वि चिउरीबोटे बिरिङ्ग घाट सडक मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०
३११५६	अम्लिसे खानेपानी आयोजना स्वच्छ पिउने पानी धारा निर्माण २५ घर धुरीलाई	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३११५९	छितेन माने वडा नं १२ मर्मत संभार	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१३ - ८०१०३४०४२१३			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१९
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५१२	उपभोक्ता समितिलाई योजना सम्बन्धि तालिम योजना ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	टोल विकास समितिलाई राजस्व सम्बन्धि सचेतना तालिम योजना ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२२५२२	अपाङ्ग लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०
	आदिवासी जनजाती आय आर्जन कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	उन्नत जातको मकै बिउविजन वतरण कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५५
	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	बालबालिका शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	महिला लक्षित आयआर्जन तथा असल बृहारी सम्मान कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च वडा १३	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५
२८१४२	घरभाडा वडा नं १३	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९४
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३११२३	ज्योती मा.वि.फर्निचर निर्माण तथा मर्मत योजना ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३११५१	किरण टोल भञ्जयङ्ग देखि माथिल्लो खुद्रुके हुँदै सु.न.पा. १२ जोड्ने सडक स्तरोन्नती योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
	टाडटिङ्ग देखि गोवाटार हुँदै खानीभञ्ज्याङ्ग सम्म सडक मर्मत योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	दुग्ध केन्द्र देखि सिरुपाखा आरुबोटे खानीभञ्जयङ्ग हुँदै रोड २ जोड्ने सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५०
	पोखरी देखि डक्टर गाउ हुँदै रोड १ जोड्ने बाह्रमासे सडक योजना	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४०००
३११५६	कोल्बोटे खानेपानी मर्मत योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	मालबासे पिपल डाँडा खा.पा.पाईप खरिद योजना ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१४ - ८०१०३४०४२१४			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२
२२११२	संचार महसुल	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३
२२५१२	टोल विकास समितिलाई राजस्व सम्बन्धि सचेतना तालिम योजना ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२२५२२	अपाङ्ग लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	आदिवासी जनजाती आय आर्जन कार्यक्रम योजना ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	गाईपालन कार्यक्रम योजना ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम योजना ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
	बंगुर पालनका लागि बंगुर पाठा वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५
	बालबालिका लक्षित बाल क्लव गठन तथा बाल अधिकार सचेतना कार्यक्रम ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	महिला लक्षित आयआर्जन तथा असल बुहारी सम्मान कार्यक्रम योजना ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५
२२६१२	भ्रमण खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५
२२७११	विविध खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५४
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
३१११२	सिंहबाहिनी देविस्थान सार्वजनिक भवन निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
३११५१	कटुवाल भञ्ज्याङ्ग सिम्ले कटुसेबजार देखि चुम्वाङ्ग सडक मर्मत योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	बतासेभञ्ज्याङ्ग-हेल्थ पोष्ट-जिँमिखाद-भुतेनी-घट्टाबजार सडक(तेश्रो-चरण)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००
	बतासे भञ्ज्याङ्ग - हेल्थ पोष्ट - जिँमिखाद - भुतेनी - घट्टाबजार सडक (दोश्रो चरण) क्रमागत	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००
	बर्दु मन्दिर टोलको शिवलय मन्दिर जाने सडक ग्रभेल तथा पक्की नाली निर्माण योजना ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३११५३	सिम्ले साहाकाले टोलको जैसिटर वस्तीको लागि सौर्यवत्ति जडान योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३११६१	वडा कार्यालयको सभा हलमा टाईल सिलिङ्ग र रेलिङ्ग निर्माण योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२७५
	शारादा आ.वि. चुम्वाङ्गको कर्कट पाता खरिद योजना ।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
सूर्योदय नगरपालिका - शिक्षा - ८०१०३४०४३०१			
२११३५	शिक्षा-सहयोगी कार्यकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको लागि प्रोत्साहन भत्ता	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१८०७
२२३१३	शिक्षा- गणितसंग खेलौ गणितिय धारणा बसाओ (विद्यालयमा अभ्यास पुस्तिका)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	शिक्षा-विद्यालयहरमा खेलकुद सामग्री वितरण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
२२४१३	खेलकुद-खेल शिक्षक सेवा करार	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२७०
२२५१२	माध्यमिक विद्यालयहरुमा नेपाल स्काउटको स्थापना तालिम संचालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	शिक्षा- शिक्षक तालिम सञ्चालन (विद्यालयहरू/वाल शिक्षक)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
२२५२२	अन्तर विद्यालय गणित प्रतिस्पर्धा प्रतियोगिता	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	आधारभूत तह कक्षा ५ परीक्षा संचालन व्यवस्थापन ।	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	आधारभूत तह परीक्षा कक्षा ८ संचालन ।	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	उत्कृष्ट प्र.अ., शिक्षक, वि.व्य.स. अध्यक्ष, शि.अ.संघ अध्यक्ष, अभिभावक र विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन ।	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	एक वडा एक स्मार्ट विद्यालय कार्यक्रमको छनौट र कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	९००
	खेलकुद- अन्तराष्ट्रिय कराते प्रतियोगिता संचालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	खेलकुद- नगरस्तरीय अन्य खेलकुद	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	खेलकुद -नगरस्तरीय खेलकुद संचालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	खेलकुद- नगरस्तरीय फुटबल कार्यक्रम(अन्तर विद्यालय स्तरीय)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	खेलकुद-अन्तरविद्यालय एथलेटिक्स प्रतियोगिता	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	नगर क्षेत्र भित्रका विद्यालय स्तरीय विज्ञान प्रदर्शनी	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	८००
	नगर शिक्षा समिति बैठक व्यवस्थापन खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१२०
	प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन ।	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	प्रधानाध्यापकहरूको बैठक संचालन (चौमासिक)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	बाह्र महिना बाह्र कार्यक्रम (विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	भलिबल प्रतियोगिता	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१६००
	मेयर कोष (सबै तहका उत्कृष्ट विद्यार्थीहरूलाई अध्ययन प्रोत्साहन कार्यक्रम)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	वाल दिवश तथा शिक्षा दिवश कार्यक्रम संचालन ।	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	विद्यालय नियमित एवं सघन अनुगमन तथा नियमन ।	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०
	विद्यालय विद्यार्थी परिषद् गठन गर्न ।	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	विभिन्न खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	शिक्षा - शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०
	शिक्षा- शिक्षक छनौट परीक्षा तथा अन्य परीक्षा संचालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	संविधान दिवशको अवसरमा म्याराथन दौड आयोजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	सामुदायिक विद्यालयमा पढाउने विद्यार्थीहरूको अभिभावक परिचय पत्र	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	स्थानिय पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक विकास र प्रकाशन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२५००
२५३११	MGML कक्षा संचालनलाई प्रोत्साहन र प्रवर्द्धन गर्न ।	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	विज्ञान प्रदर्शनी तयारीको निम्ति सामुदायिक विद्यालयलाई संचालन अनुदान	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४००
	शिक्षा- आवश्यकताको आधारमा छात्रवास निर्माण सहयोग	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	शिक्षा -विद्यालयमा अध्ययनरत छात्रछात्राहरूका लागि पुर्णकालिन विद्यालय अनुदान	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
२७२११	शिक्षा- करफोक विद्यामन्दिरबहुमुखि क्याम्पसमा छात्रछात्राहरूका लागि शैक्षिक शुल्कवापत छात्रावृत्ति अनुदान (बुहारी छात्रावृत्ति कार्यक्रम)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२५००
	सबै तहको उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई अध्ययन प्रोत्साहन कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
३११२२	शिक्षा- थप विद्यालयहरूमा विद्युतीय हाजिरी व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
३११५९	उत्तरे खेल मैदान लक्ष्मीपुर	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	एक वडा एक खेलमैदान कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
	क्रिकेट खेल मैदान-कजेनी प्रदेश सरकारसित साझेदारीमा	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	खेलकुद - रमिते खेल मैदान वडा नं २	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
	खेलकुद- डुडेगैढा खेल मैदान -कन्याम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००
	फेदीखोला खेलमैदान निर्माण सुनपा १	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	शिक्षा- सामुदायिक विद्यालयहरूकव मर्मत संभार तथा संरक्षणका लागि तार जाली व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००
	सामुदायिक विद्यालयहरूमा बास्केटबल खेल मैदान कुनै दुई	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००
सूयोदय नगरपालिका -स्वास्थ्य - ८०१०३४०४३०२			
२११३५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन वापत वार्षिक यातायात खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५२८
२२३१५	HMIS Tools, recording reporting tools,अन्य फाराम/फरम्याट छपाई तथा वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
	स्वास्थ्य संस्थामा OPD ticket (Auto carbon) छपाई	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५०
२२४१३	समालबुड/गोर्खे/लक्ष्मीपुर स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव संचालनको लागि कर्मचारी तलव भत्ता व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५५५
२२५२२	"म मात्र होइन, मेरो नानीलाई पनि स्वस्थ बनाउँछु" कार्यक्रम: वर्थिङ सेण्टरमा ४ ANC जाँच र सुत्केरी गराएवापत पालिका स्तरबाट स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति गराउन प्रोत्साहन समेत	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४००
	Covid-19 महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि क्वारेण्टाइन व्यवस्थापन (मर्मत संभार, पूर्वाधार, औषधी खरीद, स्वास्थ्य सामग्री लगायत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००
	उत्कृष्ट महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मान	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४०
	गर्बावती महिला लाई calcium वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
	दन्त चिकित्सा सेवा सञ्चालन- फिक्कल प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९००
	नगर स्वास्थ्य शाखा संचालन /व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	पशुपतिनगर पुरानो स्वास्थ्य भवनको मर्मत संभार तथा स्थायी क्वारेण्टाइन व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	योग साधना सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	विभिन्न सनें, नसनें तथा महिनाबारी सरसफाई सम्बन्धि विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा संचालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	स्वास्थ्य संस्था मासिक/वार्षिक समीक्षा	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	स्वास्थ्य संस्था/प्रसुति कक्षमा बैकल्पिक उर्जा व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
	स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००
	स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थामा फोहोर मैला व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई कार्यालय सञ्चालन/व्यवस्थापन खर्च अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००
२७२१३	Birth Defect कार्यक्रमका लागि Folic Acid खरिद	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	मेची आयुर्वेद औषधालय - औषधी खरिद	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	६००
	स्वास्थ्य संस्थामा निःसुल्क औषधि (३५ र ५८), सर्जिकल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	सामग्री(औजार उपकरण cotton, bandage आदि) खरिद/वितरण प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र/स्वास्थ्य चौकी/सहरी स्वास्थ्य केन्द्र सुध्रिडीकरण क्रियाकलाप		
३११२२	फिक्कल स्वास्थ्य केन्द्रमा Digital X-ray Machine खरिद तथा रेडियोग्राफि तलव भत्ता	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१९००
३११५८	स्वास्थ्य संस्था प्रसुतीसेवाबाट निस्किएका साल नाल व्यवस्थापनका लागि placenta pit निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
३११५९	पञ्चकर्म चिकित्सा कक्षमा ट्रेस निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	फिक्कल स्वास्थ्य केन्द्रमा आकस्मिक सेवा कक्ष स्थापना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००
	मेची आयुर्वेद औषधालय - अन्तरंग सेवा व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
सूर्योदय नगरपालिका - कृषि - ८०१०३४०४३०३			
२२१११	पशु सेवा शाखा पानी विजुली महशुल	प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२
२२११२	कृषि शाखा संचार महशुल	प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
	पशु सेवा शाखा- संचार खर्च	प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५
२२२१२	कृषि शाखाको लागि सवारी इन्धन	प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३६
	पशु सेवा शाखाकोलागि सवारी इन्धन	प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०
२२२१३	कृषि शाखाको लागि सवारी साधन मर्मत	प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
	पशु सेवा शाखा सवारी मर्मत खर्च	संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५
२२३११	कृषि शाखा कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४५
	पशु सेवा शाखा कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०
२२५१२	अजम्बरे युवा क्लव - सामुहिक तरकारी खेती	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	डेरी उद्यमहरुको व्यवस्थापन तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०
	दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्थाहरुलाई दुग्धजन्य उत्पादनको विविधिकरण सम्बन्धि तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
	महिला उद्यमी लक्षित उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	मौरीपालन तालिम तथा घरमा अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
	विसादि व्यवस्थापन तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	सहकारी तालिम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	सिताके/कन्या च्याउ खेती तालिम तथा विउ वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
	स्थानीय पशुसेवाकर्मीसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
२२५२२	आकस्मिक पशुपंक्षि रोग नियन्त्रण उपचार तथा खोप सेवा संचालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	उद्यम प्रवर्द्धन तथा उत्पादन बृद्धिका कृयाकलापमा युवावर्गको परिचालन तथा प्रोत्साहन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	उद्यम विकास कोष (उद्यमशीलता सृजना सम्बन्धी कार्यक्रम)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००
	उवा उद्यमीलाई उत्पादन क्षेत्रमा प्रोत्साहन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
	एक वडामा एक असल अभ्यासमा चिया प्रशोधन कारखाना उद्योग - सहकारी संस्था तथा कृषक समूहलाई व्याज अनुदान	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००
	कृषक अवलोकन भ्रमण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	कृषि चुन ढुवानी तथा माटो परीक्षण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	कृषि तथ्यांक प्रकाशन एवं कृषक परिचयपत्र कार्यान्वयन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	कृषि पकेट खेती विकास कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४००
	खाध्य तथा रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम - विउ विजन वितरण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	चिया दिवश मनाउने	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	चिया सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	थुनेलो रोग नियन्त्रण तथा प्रदर्शन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	नगर स्तरीय वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४००
	निजि क्षेत्रका पशु प्राविधिकहरुलाई कृतिम गर्भाधानका लागि आवश्यक सामग्री तथा तरल नाइट्रोजन खरिदमा अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
	माछा भुरा वितरण ५०% अनुदान	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४००
	मानव तथा पशुमा हुने रेविज रोग नियन्त्रणको लागि रेविज खोप सेवा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	रेन्वो ट्राउट माछापालन (वडा नं १) को लागि सम्भाव्यता अध्ययन एवं साझेदारी कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
	लागत साझेदारीमा उत्कृष्ट सहकारी उद्योग व्यवसाय अवलोकन भ्रमण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
	लोकल कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
	वेसार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	सहकारी दिवश मनाउने	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	सहकारी पसल स्थापना, व्याज अनुदान तथा वीउपुँजी अनुदान (एक वडा एक सहकारी पसल)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	सहकारी संस्थाको अनुगमन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०
	सहकारी संस्थाको नियमन दर्ता खारेजी एकिकरण सम्बन्धी कार्य	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२२६११	पशु सेवा शाखाको लागि भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२७२१३	निशुल्क औषधी वितरण तथा डिस्पेन्सरी सञ्चालन (पशुसेवा)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
	निशुल्क वितरणका लागि औषधि खरिद (कृषि)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
३११२२	कृषि प्रविधि तथा यान्त्रिकरणका लागि उपकरण खरिदमा ५०% अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००
	खोप संरक्षण तथा भण्डारणका लागि रेफ्रिजेरेटर खरीद	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३५
	गाइपालक कृषकलाई काउम्याट, मिल्किड मेशीन,मिल्क एनालाइजर तथा माटरसहितको च्यापकटर वितरण (५०% अनुदान)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००
३११३१	कृषकहरुलाई उन्नत गाई खरिदमा अनुदान एवं संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा तालिम कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	६०००
	गोठ सुधार कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	८००
	गोठमल सुधार कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	८००
	पशु स्वास्थ्य सेवाका लागि उपकरण खरीद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	सिलपोलिन प्लाष्टिक खरिद अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
	सुपर नेपियर तथा अन्य बहुवर्षे घाँस, जै भेच आदि हिउँदे घाँस एव वर्षे घाँसको विउ/विरुवा वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
३११५९	वडा नं १३ सयपत्री विकास संस्थासँगको सहकार्यमा कृषि उपजको संकलन केन्द्र स्थापना	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	स्थानीय उत्पादनको प्रदर्शनी तथा विक्रि वितरण कक्ष (कोशेली घर) निर्माण - संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४००
३११७२	संघीय सरकारसँगको सहकार्यमा बाख्रपालनको व्यवसायिक कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी अध्ययन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
महिला बालबालिका समाजकल्याणतथा सामाजिक समावेशीकरण -८०१०३४०४३०४			
२२३११	महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण शाखाको सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०
२२५१२	आदिवासी जनजाती एडभान्स ढाका बुनाइ तालिम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४००
	आदिवासी जनजातीका लागि लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	एकल महिलाका लागि आयआर्जन सीप मूलक तालिम ३ दिने	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	जनजाति संस्कृति प्रशिक्षण र सामग्री खरिद	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४००
	दलित लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	दलित सरोकार सम्बन्धी नेतृत्व विकास तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
	भगत सर्वजित प्रतिष्ठानसँगको सहकार्यमा दलित लक्षित सीप विकास तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
	महिला आत्मरक्षा सीप तालिम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	महिला- आधारभूत तालिम ३ दिने नगरस्तर	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	महिला समिति/संस्थाका अध्यक्ष/सचिव माइज चौमासिम अन्तरक्रिया	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	महिला समूहहरुको संस्थागत क्षमता विकास तालिम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	महिला सीप विकास तालिम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	राष्ट्रिय आदिवासी जनजाति महिला महासंघ सूर्योदय सँगको सहकार्यमा आयमुलक/सीपमुलक कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	विपन्न आदिवासी जनजाती आयमूलक/सीपमुलक कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
२२५२२	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवश मनाउने	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस- सूर्योदय आमा घोषणा	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	अपांग परिचयपत्र तथा नाम दर्ता रजिष्टर छुपाई	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	अपांगता समन्वय समितिको बैठक	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	९०
	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा मूल्यांकन एवं रणनीतिक योजना अध्यावधिक गर्ने	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	आदिवासी जनजाती संस्कृतिको उत्थान तथा प्रवर्द्धन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२५०
	एकल तथा विपन्न महिलाका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	६००
	जेष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्र स्थापना	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	जेष्ठ नागरिक देश दर्शन कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	८००
	जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र र नामदर्ता रजिष्टर छुपाई	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	जेष्ठ नागरिक संरक्षण कोष स्थापना	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि दिवशहरु (अन्तराष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवश, अल्जाइमर्स दिवश, जेष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवश)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	दलित वर्गको पेशा आधुनिकीकरण तथा सीप विकास सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	दलितवर्ग करेसावारी खेती	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	नौमती बाजा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	महिला कार्यक्रमबाट गठीत समितिहरुलाई सहकारीमा परिणत/आवद्ध गर्ने	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	महिला- घरेलु हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	महिला लक्षित उद्यमीहरुकालागि विउपुँजी अनुदान	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	महिला विकास कार्यक्रम अन्तरगत समूह, समिति तथा निगरानी समूह गठन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	महिला समूह तथा संस्थाहरुको कार्यको समीक्षा	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०
	महिला समूहहरुमा सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट व्यवसाय छनौटमा सहजिकरण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	महिला सम्बन्धी दिवशीय कार्यक्रमहरु	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	६०
	महिला स्वास्थ्य शिविर	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४००
	मानव वेचबिखन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान सञ्चालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	बाल क्लब गठन, परिचालन र नियमन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	बालबालिका माथी हुने यौन दुर्व्यवहार विरुद्ध/ लागु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	बालबालिका लक्षित अन्य कार्यक्रम (बालमैत्री स्थानीय शासन सँग सम्बन्धित कृयाकलाप)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	विपन्न दलित परिवारका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
	समूह/समिति/संस्था अनुगमन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	सिमान्तकृत वर्गका लागि फुसको छानो प्रतिस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१६००
	सूर्योदय महिला मञ्चसँगको साझेदारीमा महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	स्वीकृत परियोजना प्रस्तावना अनुसार आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	हिंसा पिडीत महिलाहरुको लागि पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९००
	हेरचाहका लागि उत्प्रेरणा कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५१३८
		कणा फउण्डेशन नेपाल - आन्तरिक स्रोत - नगद	६७७
३१११२	हिंसा पिडीत महिलाहरुको लागि पुनर्स्थापना केन्द्र भवन निर्माण (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२५००
सूर्योदय नगरपालिका- अन्य पूर्वाधार - ८०१०३४०४३०६			
२२५२२	शहीदपार्क स्वामित्व ग्रहण र संचालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	सीमाक्षेत्रमा सूचना पाटी व्यवस्थापन (पशुपतिनगर, सीमाना, छुबिसे)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
३१११२	१३ नं. वडाको वडा कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	६०००
	२ नं. वडा कार्यालय भवन मरमत तथा हल निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००
	कार्यालय परिसरको प्रवेशद्वार, पार्किङ, आकाशे पानी संकलन लगायतका निर्माण कार्य (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००
	जापानिज दुतावास - बर्थिङ सेन्टर तथा प्रसुति गृह निर्माण सु न पा ७ (क्रमागत)	जापानी दुतावास - आन्तरिक स्रोत - नगद	४२०५
	वडा नं १० को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	६९००
	वडा नं १२ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००
	वडा नं ९ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	७०७५
३११२१	वारुण यन्त्र (दमकल) खरिद	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	७५००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
३११२२	जापानिज दुतावास - वर्थिङ सेन्टर तथा प्रसुति गृहको लागि उपकरण खरिद सु न पा ७	जापानी दुतावास - आन्तरिक स्रोत - नगद	१४४०
३११३२	नगर सडक सञ्जाल गुरुयोजना निर्माण (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	महत्वपूर्ण भौतिक संरचनाको निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन र डी.पी.आर तयारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००
	सिद्धिखोला सरोवर निर्माणकालागि वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन एवं विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००
३११३५	सूर्योदय नगरपालिकाको ढल निकास गुरुयोजना निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
३११५१	अन्तु पोखरी पार्किङ स्थल तथा वाइवास सडक निर्माण (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००
	अम्बीटार सिरुवानी सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००
	आइतबारे बजार सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००
	उत्तरे खेलमैदान सानो श्रीबुङ मेचीखोला सडक स्तरोन्नती (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४८००
	गोर्खे बजारको सडकमा कालोपत्रे गर्ने कार्य (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३५००
	घले चौतारा बौद्ध आ.वि. हुँदै रोड गा.पा. जोड्ने सडक वडा नं. ५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
	दावागोलाई र बरबोटे बीच कच्ची सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४३००
	धाप शनिश्चरे सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०००
	पशुपतिनगर - आर्यघाट सडक निर्माण वडा नं २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
	पाल्टाँगे सिद्धिखोला सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४५००
	पाल्टाँगे सिद्धिखोला सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य (दोश्रो)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९०००
	फिक्कल पञ्चकन्या कन्याम चक्रपथ निर्माण (फेज ३ क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३१००
	फिक्कल पञ्चकन्या कन्याम चक्रपथ निर्माण फेज ४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०००
	फिक्कल पान्दाम जिल गोर्खे मानेभङ्गाड सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	८५००
	फिक्कल पान्दाम जिल गोर्खे मानेभङ्गाड सडक स्कातरोलोनती एवं कालोपत्रे गर्ने कार्य	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०००
	बरबोटे कट्टेबुङ सडक स्तरोन्नति कार्य सूर्योदय नगरपालिका वडा ९ र ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६६६१
		प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३१३९
	मेची राजमार्ग फिक्कल स्वास्थ्य चौकी छिपिटार सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१५७५
		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००
	सडक बोर्ड नेपालसँगको साझेदारीमा विभिन्न सडकहरुको मर्मत संभार कार्य	सडक बोर्ड नेपाल - आन्तरिक स्रोत - नगद	३५००
३११५३	राष्ट्रिय प्रशारण लाइनबाट विद्युत पुग्न नसक्ने क्षेत्रमा विद्युतिकरणका लागि सोलार लाइट जडान	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	विद्युत विस्तार (काठको पोल प्रतिस्थापन समेत)	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
	सौर्य सडक बत्ति (उज्यालो सहर कार्यक्रम)	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००
३११५५	कन्याम फाजिगाउँ सिंचाइ योजना लागत साझेदारी सुनपा ६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४८८
	टाइटिङ खोला पिपलडाँडा सिंचाइ योजना लागत साझेदारी सुनपा १३	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	साउने सिंचाइ योजना लागत साझेदारी सुनपा ११	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२७१
३११५६	खानेपानी मूहान संरक्षण (सीमसार, खोल्सा, पोखरी, कुवा, धारा)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००
	खानेपानी योजना मर्मत संभार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००
	ठोट्टे खोला मुहान हुँदै जिमिराजा जिमीरानी खानेपानीय आयोजना	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५१
	फिक्कल खानेपानी आयोजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००
३११५८	नगरका विभिन्न स्थानमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०००
	सकसन मेशीनद्वारा संकलित फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि सकपिट निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
३११५९	अन्तुडाँडामा बगैँचा तथा भौतिक संरचना निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
	ऐतिहासिक फेन्सोड गुम्बा पार्क निर्माण	प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०८००
	कन्याम क्षेत्रको सौंदर्यीकरण क्रमागत कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	तीनघरे वधशाला निर्माण (क्रमागत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१३२५
	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००
	बुद्धपार्क भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा बुद्धमुर्ति स्थापना/निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३५००
	लाप्चा घाट निर्माण सुनपा ४	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	बर्थिङ सेण्टर तथा प्रशुतीगृह सुनपा ७ को बाल निर्माण (गत वर्षको जनसहभागिता रकम समेत)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	शान्तिचोक मानेडाँडा कन्याम साइक्लीडको लागि रुट निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००
	सार्वजनिक भवनहरुको लागि गेट, तारजाली, घेराबारा तथा संरक्षण सम्बन्धी कार्य	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००
	सुन्दरपानी क्षेत्रको सौंदर्यीकरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
	सूर्योदय उद्योग वाणीज्य संघसँगको सहकार्यमा ४ स्थानमा पिकनिक स्थल निर्माण तथा पशुपतिनाथ मन्दिर मर्मत संभार कार्य	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००
३११६१	कार्यालय भवनलाई अपांगमैत्री बनाउन ट्रस त्रिज निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
३१५११	भैपरी आउने पुँजीगत खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३६०००
	विभिन्न योजनाका लागि समपुरक कोष	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२२९६२
		प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००००
सूर्योदय नगरपालिका-प्रवर्द्धनात्मक कार्य - ८०१०३४०४३०७			
२११४१	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२५०
२२२३१	मठ मन्दिर गुम्बा चर्च मर्मत संभार तथा रंगरोकन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००
	विपदबाट क्षतिग्रस्त संरचना पुननिर्माण कार्यका लागि सामग्री खरिद (पाइप तथा जस्तापाता)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	विभिन्न सरकारी कार्यालयहरुको मर्मत संभारमा सहयोग	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	७००
२२४१३	कर्मचारी तथा पदाधिकारीको क्षमता विकास अभिवृद्धिका लागि सेवा करार	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
२२५११	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी भवन निर्माण सहयोग	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
२२५१२	उद्योग वाणिज्य संघसँगको सहकार्यमा व्यवसाय दर्ता, कर राजश्व सम्बन्धी सचेतना तथा औद्योगिक सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
	उपभोक्ता समिति तालिम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	दीगो विकास लक्ष प्राप्ती सूचकका आधारमा बजेट विश्लेषण एवं कृयाकलाप प्राथमिकता सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	सहकारी संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धि तथा व्यवस्थापन तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
	स्थानीय उत्पादनसँग सम्बन्धित खाना परिकार बनाउने तालिम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
२२५२२	८ घण्टा काम गर्ने टोल छुनौट र कार्यक्रम सञ्चालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	आइतबार युवा क्लब- युवा क्षमता (कला संस्कृति) प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	आमस्मिक कोष स्थापना	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२५००
	आवधिक नगर विकास योजना तर्जुमा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
	एक वडा एक पोखरी कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	ऐन नियम कार्यविधि निर्माण एवं कार्यान्वयन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	करदाता लगत व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणालीको कार्यान्वयनका लागि निर्देशिका तयारी	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	कार्यालयको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	कार्यालयको जिन्सी तथा स्थीर सम्पत्तिको अभिलेख व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	ख्यातिप्राप्त खेलाडीलाई पर्यटन दुत बनाउने	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	गरिवी निवारण र सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कृयाकलाप	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	जन्मदिनको उपहार स्वरूप १० विरुवा उपहार तथा रेडियो सन्देशकार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	जातजाती धर्म संस्कृति संरक्षण संवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	दातृ एवं साझेदार संस्थाहरूसँगको छलफल एवं अन्तरकृया	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	नगर क्षेत्र सुरक्षा सम्बन्धी कृयाकलाप	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	नगर चिनारी - गणेश रसिक फाउण्डेसन र नगर साझेदारीमा	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	नगर डकुमेण्ट तयारी	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	नगर प्रोफायल निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	११००
	नगरपालिका प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००
	नमूना परिवार/टोल/वडा/सहकारी छुनौट र प्रोत्साहन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	नाटक प्रशिक्षण तथा नाट्य उत्सव- गणेश रसिक फाउण्डेशन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	न्यायिक समितिको अवलोकन भ्रमण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	न्यायिक समितिको सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१००
	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कृयाकलाप सञ्चालन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००
	पुस्तकालय व्यवस्थापन (पुस्तक/फर्निचर/कम्प्युटर)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००
	फोहरमैला व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	भवन निर्माण मापदण्ड तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	भाषा कला संस्कृती संरक्षण सम्बन्धी कृयाकलाप सञ्चालन गर्न	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	मर्मत संभार कोष	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	८०००
	मानव र वन्यजन्तुको द्वन्द्व समाधान गर्न वन्यजन्तुको	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	आहार रोपण कार्यक्रम		
	मेलमिलापकर्ता उत्पादन तथा सुचिकृत एवं पुनर्ताजगी तालिम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	मेलमिलापकर्ताहरूको लागि परिचय पत्र	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०
	मेलमिलापकर्ताहरूको लागि यातायात खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०
	राजश्व सुधार योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४००
	रेड पाण्डा संरक्षण कार्यक्रम थुम्के	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	रेडीयो कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	६००
	रोजगार सूचना तथा श्रमिक दस्ता स्थापना- प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम र नगरपालिकाको साझेदारीमा रोजगारमुलक कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००
	लागु औषध दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	बडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०
	वातावरण विकास कोष	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	वारुण यन्त्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	विभिन्न व्यक्तित्वहरूको सम्मान कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	विषयगत शाखा तथा कर्मचारीहरूको कार्यविवरण तयारी	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण अभियान	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	सनसाइन युवा समाजको साझेदारीमा कन्याम क्षेत्रको सरसफाई, वृक्षारोपण, बगैँचा निर्माण तथा रंगरोकन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	सभा समारोह दिवस आदि सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	समाज परिचालन - टोल विकास संस्था अनुदान (२३०* रु ५०००)	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	११५०
	सवारी पार्किङ तथा ट्राफिक व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	साना पूर्वाधार प्रविधि हस्तान्तरण तथा सीप विकास कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण, नापी, घेराबारा सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	७००
	सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण (एक नेपाली एक विरुवा) कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
	सुर्योदय खाना परिकार प्रदर्शन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	सुर्योदय सामाजिक विकास प्रतिष्ठान कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
	सोभिनियर नगरपालिका चिया उपहार निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००
	स्वामी स्वमेश्वरानन्द कुटी संरक्षण कार्य	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३००
२२५२९	पशुपतिनाथको मन्दिरमा नियमित पाठपुजा व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२००
३११२१	नगर प्रहरीको लागि सवारी साधन व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२६००
३११२२	संभावित आगजनी विपत पूर्वतयारी- जनतासँग साझेदारी कार्यक्रम : ५०% लागत सहभागितामा Fire Extinguisher खरीद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
	सार्वजनिक सूचना सञ्चारका लागि डिजिटल सूचना पाटी	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४००
	सुशासन प्रवर्द्धनका लागि CCTV जडान	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	७००
३११३१	कफि खेती सम्बन्धी कार्यक्रम (माटो, हावापानी, विज्ञ परामर्श, वातावरण अनुकूल नर्सरी स्थापना)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
३११४१	नगरप्रहरीको लागि वोकेटोके लगायतका सामग्री खरीद	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
३११५७	जोरपोखरी संरक्षण तथा बगैचा निर्माण	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००
	वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
३११५९	टोल विकास संस्थाको प्रस्ताव अनुसार सञ्चालन गरिने पूर्वाधार आयोजना	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरितकार्यक्रम - ८०१०३४०४५०२			
२२५२२	अपांगता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३०६
	स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
३११११	चिया परीक्षण तथा प्रवर्द्धन केन्द्र निर्माण	प्र.नं.१-शसर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१२००००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरितकार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - ८०१०३४०४५११			
३०७००१०६ - लघु उद्यमविकास कार्यक्रम			
२२५२२	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००
	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीपविकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८४०
	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२८२०
	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४०
३०८००१०४ - राष्ट्रियग्रामिण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			
२२५२२	नीतिगत,प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
	बायोग्यास जडान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००
	लघु तथा साना जलविद्युत आयोजना बाट विद्युत उत्पादन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४००
	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००
	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००
३१२००१०१ - कृषि विकासरणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			
२२५२२	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००
	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
३१२००१०६-प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			
२२५२२	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५००
	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४००
३१२०११०२-राष्ट्रियफलफुल विकास कार्यक्रम			
२२५२२	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००
३१२०११०६-कृषिपूर्वाधार विकास तथा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम			
३१११२	कृषि उपज संकलन/विक्रि केन्द्र निर्माण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०००
३१२०११११-समुदायव्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)			
२२२१२	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि (भुल्के सिंचाई आयोजना)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५
२२३११	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च (भुल्के सिंचाई	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७५

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	आयोजना)		
२२५१२	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६५
	घुम्ती तालिम (भुल्के सिंचाई आयोजना)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०
	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४५
२२५२२	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नवाली) (भुल्के सिंचाई आयोजना)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०
	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (अन्नवाली)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०
	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (अन्नवाली/भुल्के सिंचाई आयोजना)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
	कार्यालय सम्बन्धि विविध खर्चहरू	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
	कृषक पाठशाला (भुल्के सिंचाई आयोजना)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३०
	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम (भुल्के सिंचाई आयोजना)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००
	ढुवानी कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामग्री)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०
	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०
	वाली कटानी सर्वे	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०
	विजवृद्धि अन्नवाली (६ हेक्टर) (भुल्के सिंचाई आयोजना)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०
२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०
	३१२०२०११-पशु सेवाविभाग		
२२४१३	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३२०
३११३१	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४७
	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२१३३
	३१४०१०११-राष्ट्रियपरिचयपत्र तथा पञ्जिकरण विभाग		
२२११२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७
२२३११	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०
२२३१५	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५
	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५
	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२७
२२४११	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४८४
२२४१३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	११३२
२२५२२	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन। सहभागीहरु:हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३७०
	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३६७
	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६१६
२२६११	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५०
	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	११२

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
२२७११	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३१
	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२
३११२२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४२
३४०००११- महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिकमन्त्रालय			
२२५२२	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
३४३४१०११- राष्ट्रिय खेलकुद परिषद			
२२५२२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
३४३४१०१२- राष्ट्रिय युवा परिषद			
२२५२२	युवा उद्यम कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००
	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
	युवा परामर्श कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५०
	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०
	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००
३५००००१४- सबैका लागि शिक्षा - आधारभूत तह			
२११११	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५४४००
३५००००१५- माध्यमिक तह			
२११११	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४३८००
३५००००१६- विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर			
२२५२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०१२
	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२६८५
२५३११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७४४९
	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३६८५
	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३९२७
	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०६०६
	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०८२

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३३५६
२७२११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३७६
३११५९	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५१२२
३६५०११०३- झोलुङ्गे पुलक्षेत्रगत कार्यक्रम			
३११५९	अङ्गारे झो.पु. सूर्योदय नगरपालिका, ईलाम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०००
३७०००११४- स्वास्थ्यक्षेत्र सुधार कार्यक्रम			
२२५२२	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०००
३७००१०१५- प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			
२११११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३१२००
३७००११०१- क्षयरोगनियन्त्रण			
२२५२२	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९
	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चोमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८१
	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम बस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोबास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्यसेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
३७००११०३- परिवारकल्याण कार्यक्रम			
२२५२२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९२०
	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४८०
३७००११०४- एकीकृत बालस्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम			
२२५२२	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिकास्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२६०
	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३९५
	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०
	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०५
३७००११०५- महामारी रोगनियन्त्रण कार्यक्रम			

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
२२५२२	अन्तरराष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमावली २००५ अन्तरगत स्थापना भएका हेल्थ डेस्क हरू सञ्चालन तथा सुदृढीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२७०
	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनोट गरी बिपादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेडिङ समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०
	कोभिड १९ लगायत विभिन्न माहामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०
	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०
	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२०
३७००११०८- अस्पतालनिर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली			
२२५२२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००
37001109 - राष्ट्रियस्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा सञ्चार प्रणाली			
२२५२२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
37001115 - उपचारात्मकसेवा कार्यक्रम			
२२३१५	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छुपाई	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६५
२२५१२	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८०
२२५२२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७५
	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५०
२७२१३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०३०
37001116 - नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			
२२५२२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२६००
37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			
२२४१३	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्श कर्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०५

खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्रोत	जम्मा
	तलव तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०५
	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४७६
२२५२२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६८
	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६
	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०४
	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३६
	समुदाय अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५
	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव/ कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनीकरण)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४५
२२६११	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०
३७१००१०२ - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			
२११२१	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
२२३११	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६४
२२४१३	प्राविधिक सहायकको तलव	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३६७
	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४६८
२२५२२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८९
२७१११	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५१९२
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरितकार्यक्रम(समपुरक अनुदान) - ८०१०३४०४५१३			
३११५१	बरबोटे कट्टेबुड सडक स्तरोन्नति कार्य सूर्योदय नगरपालिका वडा नं९ र३	नेपाल सरकार-समपुरक अनुदान चालु-नगद अनुदान	१२०००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरितकार्यक्रम (समपुरक अनुदान) - ८०१०३४०४५२३			
३१११२	CT Hall at Suryodaya Municipality (नगर सभागृह), सु.न.पा. १०	प्रदेश नं.१ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०००
३११५१	फिक्कल पञ्चकन्या कन्याम चक्रपथ निर्माण सु.न.पा. ७,१०,११	प्रदेश नं.१ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०००
		जम्मा	११९५०००

आज्ञाले
प्रकाशराज पौडेल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत